



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Pokojowa wola Zw. Radzieckiego i dyplomatyczny manewr St. Zjednoczonych

Oświadczenia Marshalla i Trumana wywołały powszechne rozczarowanie

PARYZ. (PAP). — Omawiając oświadczenie Marshalla na konferencji prasowej w sprawie radziecko-amerykańskiej wymiany not, dzienniki paryskie nie ukrywają swego rozczarowania wobec stanowiska, zajętego przez amerykańskiego sekretarza stanu.

Dziennik „Liberation” podkreśla, że dla udrożnienia atmosfery międzynarodowej konieczny jest decydujący wstrząs, jak np. spotkanie między przedstawicielami Zw. Radzieckiego i St. Zjednoczonych. „Ten spotkania pisze dziennik — odrzuca Marshall”.

Wyzywając się za koniecznością rozmów między obu rządami, „Ordre” zaznacza: „Najbardziej zainteresowanym krajem w zbliżeniu między Ameryką i Rosją — jest Francja. Zbliżenie to pozwoliłoby Francji nawigować przyjaźnią stosunki z narodami Wschodniej Europy i Bałkanów, których polityka w stosunku do Niemiec zgadza się z polityką Francji”.

„Frano Titeur”, nazywając oświadczenie Marshalla „monumentalną nie-zrecznością”, zapytuje, czy na takie stanowisko nie wpłynęły wizyty amb. basadorów Francji i Anglii.

„Figaro” stwierdza: „Głównym Molotowa nie spowodował na całym świecie od-
prezenta”.

Dziennik „HUMANITE” określa oświadczenie Marshalla jako „co najniejlepiej nieobecne”. Widocznie — pisze dziennik — amerykański sekretarz stanu przetrząsnął się rozgłoszeniem sprawy, która — jego zdaniem — nie powinna przekraczać granic dyplomatycznego i wyborczego rozmów. POLA ZW. RADZIECKIEGO POROZUMIENIA TE PLANY. Zw. Radziecki widzi sprawę na forum narodów”, „Co Solt” wskazuje dwa powody, które spowodowały wystąpienie Marshalla. Dep. Stanu spodziewał się, że oferta jego pozostanie w tajemnicy, a

w wypadku niepowodzenia — zrzuci odpowiedzialność na Zw. Radziecki. Drugim powodem — jest stanowisko Londynu i Paryża wobec ew. bezpośrednich rozmów między USA i ZSRR.

Reprezentujący opinie min. Bidault dziennik „Aube” pochwała oświadczenie Marshalla, oponując przeciw dwustronnym rozmowom między rządem amerykańskim i radzieckim bez udziału Francji.

Narody pragną pokoju
LONDYN (PAP). Prasa brytyjska w licznych artykułach omawiającą obecną sytuację polityczną na marginesie wymiany poglądów między rządem radzieckim a amerykańskim. Zwraca uwagę, że nie ukrywają głębokiego rozczarowania najszerszych mas narodu angielskiego, wywołanego oświadczeniem Marshalla i Bevinia.

„Times”, usiłując usprawiedliwić sta nowisko rządu amerykańskiego i brytyjskiego, zmuszony jest przyznać, że Departament Stanu jest tak pochłonięty swą grą dyplomatyczną, iż nie dostrzegają ogromnego niemał tragicznego zainteresowania prostego człowieka na całej kuli ziemskiej wymianą poglądów. Prostym człowiekiem St. Zjednoczonych i w wszystkich innych krajach żyjący sobie bowiem aby rozmowy zostały podjęte i owo- niczone sukcesem. Ostatnie dni — czytamy w „Times” — ujawniły, jakie jest prawdziwe nastawienie wszyst-
kich narodów świata. Okazało się, że PRAGNA ONE TRWAŁEGO POKOJU. Lecz pragnienia te nie mogły przetrwać przez mury Dep. Stanu.

Ważnym elementem na konferencji w sprawie pokoju, omawiającą Trumana i Marshalla, stwierdza, że wielu ludzi wyraża swe niezadowolone ze stanowiska, zajętego przez rząd amerykański.

Waszyngtoński korespondent dziennika „Daily Express” podkreśla, że oświadczenie Marshalla stanowiło w istocie rzeczy jeszcze jedną próbę zrehabilitowania, mocno nadmier- nego prestiżu dyplomacji amerykańskiej oraz uspokojenia obrażonego Be-
vina.

„Daily Express” w artykule wstępnym zaznacza, że społeczeństwo brytyjskie przyjęło z użeciem ulgi i z ogromnym zadowoleniem wiadomość o wymianie poglądów między ZSRR a St. Zjednoczonymi.

Obecnie można zaobserwować, że oświadczenia Marshalla i Bevinia wywołały przygnębienie.

„Daily Express” w artykule wstępnym zaznacza, że społeczeństwo brytyjskie przyjęło z użeciem ulgi i z ogromnym zadowoleniem wiadomość o wymianie poglądów między ZSRR a St. Zjednoczonymi.

Obecnie można zaobserwować, że oświadczenia Marshalla i Bevinia wywołały przygnębienie.

„Daily Express” w artykule wstępnym zaznacza, że społeczeństwo brytyjskie przyjęło z użeciem ulgi i z ogromnym zadowoleniem wiadomość o wymianie poglądów między ZSRR a St. Zjednoczonymi.

Minister Clementis w Warszawie



Na zdjęciu widzimy min. Clementisa w towarzystwie min. Modzelewskiego na peronie dworca.

»Teraz albo nigdy«

Proklamacja państwa Izraela

Podjezrane ruchy wojsk egipskich na granicy

JEROZOLIMA (API) — Na 24 godziny przed zakończeniem mandatu brytyjskiego w Palestynie RZĄD EGIPSKI PODAJE DO WŁADOMÓSTW W MINUTY PO POŁOŃCY. Wyraził otwarcie armii egipskiej od-
stąpienia samolotem do miejscowości El-Arisz, na granicy palestyńskiej, gdzie odbyła się konferencja wojskowa na temat planu operacji.

W Palestynie, oddziały żydowskiej Hagany przejęły part w Jaffie, liczący 20.000 mieszkańców, który był miastem arabskim. Porozumienie żydowsko - arabskie na ten temat zostało podpisane w jednej z dzielnic Tel-Awiv. Umowa przewiduje przejście przez Żydów całkowitej kontroli wojskowej.

W ONZ. Żydzi i Arabowie wyrazili zgodę na mianowanie Komisarzy Miejskiego w Palestynie, którym został Harold Evans, przewodniczący „Towarzystwa Przyjaciół” —

sektę „Kwakrow”. Do chwili przybycia Szana do Palestyny obowiązywać będzie spólnie Pablo Azcarrate, przewodniczący Komisji Palejstynskiej Narodów Zjednoczonych.

Sherlock oskarża rząd brytyjski
LONDYN (PAP). Agencja Reuters podaje z Tel Avivu oświadczenie złożone tam przez kierownika wydziału politycznego Agencji Żydowskiej Sherlocka.

Oskarżył on rząd brytyjski o postępowanie się Ligą Arabską jako narzędziem w swej polityce na Środkowym Wschodzie.

Anglia nie uzna państwa żydowskiego
LONDYN (PAP) Agencja Reuters komunikuje, że w związku z opinią m. radzających, rząd brytyjski nie uzna państwa żydowskiego, które powstanie z chwilą wydania mandatu brytyjskiego w dniu 15 maja.

Król Trans ordonii stawia nowe warunki
LONDYN (PAP) — Jak podaje z Damasku Agencja Reuters, w tamtej chwili, w której zbliżonych do Ligi Arabskiej kontentuje się żywo oświadczenie króla Abdullaha, że zgodzi się na użycie legionu transjordanjskiego w kampanii palestyńskiej jedynie pod warunkiem uprzedniego rozwiązania Arabskiej Armii Wyzwolenczej.

JEROZOLIMA (API) — W Londynie David Williams, wice-minister kolonii oświadczył w Izbie Gmin, że Komitet Polityczny Ligi Arabskiej przyjął warunki rozejmu w Jeruzolimie.

W Waszyngtonie konferencja wybitnych obrowców amerykańskich zwolnała rząd Stanów Zjedn. do uznania Państwa Żydowskiego w Palestynie. Konferencja została zorganizowana przez Ligę Wola-
Nielegalni emigranci żydowscy, którzy znajdują się obecnie w obrotach handlowych na Cyprze, będą przetrzebieni do Palestyny.

Goście czechosłowaccy udali się do Szczecina

W czwartek po południu goście czechosłowaccy rozpoczęli składanie wizyt oficjalnych.

O godz. 10.15 min. Clementis złożył wizytę min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu.

O godz. 10.30 min. Petr złożył wizytę min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu.

O godz. 11.30 min. Clementis w towarzystwie ambasadora Olszewskiego złożył wizytę wicepremierowi Gomułce, a następnie premierowi Cyrankiewiczowi.

Przed zawarciem paktu rumuńsko - czechosłowackiego

BUKARESZT (PAP). W najbliższym czasie, prawdopodobnie w czerwcu uda się do Rumunii czechosłowacka delegacja rządowa z premierem Gottwaldem na czele w celu podpisania z rządem rumuńskim paktu przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej.

BLUFF — i KOMPROMITACJA

Do różnych łamańców przyzwyczaili już świat obecnego kierownicy polityki USA, ale to, czego łamańcy sta-
bia się świadkami w ciągu 36 godzin, było w historii dotychczasowej rekordy BLUFFU — i bezprzekładnej KOM-
PROMITACJI Departamentu Stanu.

W nocie, złożonej 4 b. m. rządowi ZSRR, ambasador USA w Moskwie — gen. Bodell Smith — uroczyście oświadcza m. in.: „Jedził chodzi o St. Zjednoczone, drzwi są zawsze szeroko otwarte dla wyzerującej dyskusji i wyrównania różnic między nami”.

Nie ma chyba ani jednego, średnio inteligentnego człowieka na świecie, który by w tych słowach nie widział wyraźnej propozycji nawiązania bezpośrednich rozmów. Przeproszam — jest, i to człowiek wybitnie inteligentny. W 36 godzin po ogłoszeniu w Moskwie PEŁNEGO tekstu OBYDWU not (amerykańskiej i radzieckiej) nie odwydzili się w 36 godzin po przyjęciu przez ZSRR propozycji rządu USA — m. in. MARSHALL oświadcza, że nie było... żadnej propozycji. Z. abm. Smith nie prosił o żadne ro-
nowy lub rokowania”. Ze przedmiot-
noty było jedynie „wymianowanie”
rządowi ZSRR stanowiska rządu USA.

Słowno — widocznie akrobatyczne, jedyna w swoim rodzaju: iteratorka polityki zagranicznej północnego mocarstwa zaprzecza publicznie temu, co sam w nocie polecił powiedzieć — co prawda poufale — kilka dni wcześniej. Słowem — jak to mistrze nie-
mowała rozgłoszenia londyńska — „Mo-
ję potraktowała propozycję amerykańską OŚWIADCZENIEM NIE LEŻA-
LO W ZANIHARACH DEPARTAMEN-
TU STANU”.

USA odpowiedzialne za naprężenie stosunków

Komunikat francuskiej partii komunistycznej

PARYZ. (PAP) — Biuro polityczne francuskiej partii komunistycznej oświadcza, że stanowiska polityki, zwanego Radzieckiego wobec prowokacji podjętych wojennych spowodowała wystąpienie rządu Stanów Zjednoczonych do Komunistów.

Biuro polityczne partii komunistycznej wita w odpowiedzi Molotowa cenny udział w obronie pokoju z następujących powodów:

1) Stwierdza on odpowiedzialność polityki amerykańskiej za na-
prężenie w stosunkach między-
narodowych.

2) Podkreśla pokojową politykę, prowadzoną we wszelkich okolicznościach przez Związek Radziecki.

Wykonać nieobowiązkowy GEST, na który po pewnym czasie mógłby się trzymać powołując na ALIBI ich własnych pokojowych wysił-
ków, przez drugą stronę naturalnie, odrzuconych. Wpęć amb. Smith siada-
ła w Moskwie POUFNA notę — w
biogię nadziei, że rozpoczyna się
i zawiśle... rozmowy o rozmowach,
z których w dogodnym momencie i z
awanturę oburzeniem będzie się można
wycedzić.

Niestety, chytry plan załamał się —
szybko i załomie. „Tajemnicza”, stora-
miła się, „określony cel”, przysła-
Rząd ZSRR, który szczerze pragnie
utrwalenia pokoju, nie odrzuca żadnej
nauszywiście się ogłosił pełnego tekstu
noty USA — nie zawahał się — o
zgrozo! — przyjąć OD RAZU propozy-
cję amerykańską!

LUDZKOŚĆ — cała bez wyjątku
— radziła — powitała „dobrą nowinę
z Moskwy” z ogromnym użeciem
ulgi, i min. Marshall znalazł się napę-
i nieobecnością w nader przykrej, w
nieprzekładnie kompromitującej sytu-
acji.

Prasa amerykańska, wyprzedzona
z awanturą, pisze wprost, że przez
Trumana, choć jest „osobliwe b. sub-
telnie elokwentnie”, „pamiętaj nowe
głupstwo”. Jako w sprawach politycz-
nych „zwyczajny amator, odcygnięty
gromadą innych amatorów” („Daily
News”), a waszyngtoński korespon-
dent, uszczelnia Heutera almuje-
ntem.

Min. Marshall oczekiwał może „naj-
bardziej wprawliwego okresu swojej
karierzy ministerialnej”, ryzykując po-
nadto „zачechnie wyborców do po-
parcia kandydatury Wallace’a. Walla-
ce’a, który dziś banduje, nie kiedy-
ś, a w tym momencie, przy okazji
zawziętych umowa o niepodległość lo-
jalnego wysiłku dla osiągnięcia poro-
zumienia ze Zw. Radzieckim.”

Jak widzimy, bluff w polityce —
niebezpieczna broń. Jak bumerang,
ugodził w tych, którzy usiłowali go
stosować.

B. W.

Podpisanie umowy o współpracy gospodarczej między Polską i Republiką Węgierską

przyczyni się do zacieśnienia przyjaźni między obu narodami

BUDAPEST (PAP). W związku z zakończeniem rokowań w sprawie zawarcia konwencji o współpracy gospodarczej między polską delegacją rządową z jednej strony a delegacją węgierską z drugiej, ogłoszono komunikat oficjalny, w którym m. in. czytamy:

13 bm. w Budapeszcie odbyło się uroczyste podpisanie konwencji o współpracy gospodarczej między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Węgierską oraz układ w sprawie zastosowania konwencji o współpracy gospodarczej między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Węgierską.

Konwencja i układ podpisał: ze strony polskiej — wice-min. E. Syzr, ze strony węgierskiej min. — S. Ronai.

Po podpisaniu konwencji min. Ronai wygłosił przemówienie, w którym stwierdził m. in. że: zawarcie układu nie tylko ożywiło pogłębiło nie stosunków gospodarczych, lecz służy również wielkiemu celowi, do którego zmierzają demokracje ludowe — że Zw. Radzieckim na czele — DO STWORZENIA I UTRWAŁENIA POKOJU.

Rząd Stanów Zjednoczonych dba o bogatych i »dobrze« urodzonych

DETROIT (API) — „Program polityczny sen. Vandenberg’a w kraju i zagranicą opiera się na znanej ze sędziów hamiltonowskiej, iż »rząd liczy się powinien dbałością o bogatych i dobrze urodzonych« — oświadczył Henry Wallace, przemawiając na temat polityki wewnętrznej przy zagranicznej konferencji Senatu, Arthur’a Vandenberg’a.

Kandydat na prezydenta z ramienia „trzeciej partii” potępił polityczno-
krajowe zasady rządów amerykańskich na wieki wiecu w Detroit. Podkreślił on, że Vandenberg przez wzięcie udziału w konferencji, obec-
nie zaś prez. Truman i demokraci podpisali się również pod jego za-
sadami.

Sytuacja jednak o tyle się zmieniła, że rolnicy i farmerzy amerykańscy zyskująca wreszcie rozumieć prawdziwe znaczenie tra-

„Kwakrow”. Do chwili przybycia Szana do Palestyny obowiązywać będzie spólnie Pablo Azcarrate, przewodniczący Komisji Palejstynskiej Narodów Zjednoczonych.

Sherlock oskarża rząd brytyjski
LONDYN (PAP). Agencja Reuters podaje z Tel Avivu oświadczenie złożone tam przez kierownika wydziału politycznego Agencji Żydowskiej Sherlocka.

Oskarżył on rząd brytyjski o postępowanie się Ligą Arabską jako narzędziem w swej polityce na Środkowym Wschodzie.

Anglia nie uzna państwa żydowskiego
LONDYN (PAP) Agencja Reuters komunikuje, że w związku z opinią m. radzających, rząd brytyjski nie uzna państwa żydowskiego, które powstanie z chwilą wydania mandatu brytyjskiego w dniu 15 maja.

Król Trans ordonii stawia nowe warunki
LONDYN (PAP) — Jak podaje z Damasku Agencja Reuters, w tamtej chwili, w której zbliżonych do Ligi Arabskiej kontentuje się żywo oświadczenie króla Abdullaha, że zgodzi się na użycie legionu transjordanjskiego w kampanii palestyńskiej jedynie pod warunkiem uprzedniego rozwiązania Arabskiej Armii Wyzwolenczej.

JEROZOLIMA (API) — W Londynie David Williams, wice-minister kolonii oświadczył w Izbie Gmin, że Komitet Polityczny Ligi Arabskiej przyjął warunki rozejmu w Jeruzolimie.

W Waszyngtonie konferencja wybitnych obrowców amerykańskich zwolnała rząd Stanów Zjedn. do uznania Państwa Żydowskiego w Palestynie. Konferencja została zorganizowana przez Ligę Wola-
Nielegalni emigranci żydowscy, którzy znajdują się obecnie w obrotach handlowych na Cyprze, będą przetrzebieni do Palestyny.

Goście czechosłowaccy udali się do Szczecina

W czwartek po południu goście czechosłowaccy rozpoczęli składanie wizyt oficjalnych.

O godz. 10.15 min. Clementis złożył wizytę min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu.

O godz. 10.30 min. Petr złożył wizytę min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu. Towarzystwo min. Modzelewskiemu.

O godz. 11.30 min. Clementis w towarzystwie ambasadora Olszewskiego złożył wizytę wicepremierowi Gomułce, a następnie premierowi Cyrankiewiczowi.

O godz. 13 min. Clementis został przyjęty na audiencję przez Prezydenta Replite. Obecni byli: min. Modzelewski, amb. Olszewski oraz ambasador RP przyjaźni min. Petr, któremu towarzyszyli min. Rapacki oraz min. Rabanowski.

O godz. 14 min. Modzelewski wraz z małżonką podejmował śniadaniem min. Clementisa z małżonką. W tym czasie min. Rabanowski wy-
dał śniadanie na cześć min. Petra.

Zdrajca Czechosłowacji skazany na 18 lat
PRAGA (API) Sąd Najwyższy w Pradze skazał na karę śmierci m. in. Jozefa Kozika, któremu udowodniono wydawanie tajemnie wojskowych obrotu mocarstw, próbę ucieczki do Niemiec w marcu r. b. i antypaństwową działalność na 18 lat więzienia

SPORT - SPORT

Na gorącym terenie Rybnika

walczyć będzie jutro nasza reprezentacja piłkarska

Piłkarze Częstochowy odbędą jutro w Rybniku na Śląsku swe szesnaste po wojnie spotkanie międzypokreślowe.

Przeciwnik będzie dużo silniejszy od tego, który dziewięć dni temu pokonany został przez nas 5:2 na boisku Sarmacji. Przy tym

W JEDNEJ RUNDZIE

WYCIEKA KA KIBICÓW
Na mecz Rybnik - Częstochowa, wyruszy jutro samochodami „Autoprzewoźni” sprzed Gimnazjum Sportowego i z Placu Daszyńskiego o godz. 10.00.
REPREZENTANTA POLSKI, JANIK
Ujrzymy w poniedziałek, w bramce Pogoń Katowickiej; przeciwnikiem katowickan będzie Skra.
JAK KAMIEŃ W WODĘ
Wpadł w zapomnienie głoszą przed niedawnym czasem projekt budowy Stadionu Międzypokreślowego.

Przeciwnik będzie dużo silniejszy od tego, który dziewięć dni temu pokonany został przez nas 5:2 na boisku Sarmacji. Przy tym

Przeciwnik będzie dużo silniejszy od tego, który dziewięć dni temu pokonany został przez nas 5:2 na boisku Sarmacji. Przy tym

Przeciwnik będzie dużo silniejszy od tego, który dziewięć dni temu pokonany został przez nas 5:2 na boisku Sarmacji. Przy tym

Młodzież piściarska sięga po pierwsze tytuły

Kwestia narybku jest bodajże najważniejszą kwestią w każdej dziedzinie sportu.

Szczególne znaczenie kwestia ta nabiera w naszym Okręgu Bokserskim, pozbowionym nie tylko wykwalifikowanymi trenerami, ale i doświadczonymi instruktorami, a więc zlanym wyłącznie na własne siły.

W trosce o rozwiązanie tego zagadnienia Częstochowski OZB rozpisal przed parą tygodniami mistrzostwa młodzików, mające być generalnym przeglądem dorobku młodzieżowego naszych klubów.

Mistrzostwa młodzików przeprowadzone zostaną dzisiaj i jutro; początek walk w oba dni o godz. 19.30. Zgłoszono się 38 zawodników z miejscowych klubów, za wyjątkiem CKSu oczywiście.

Z TWOICH OFIAR
POWSTANIE BURSA TBS.
W CZĘSTOCHOWIE

Gdzie ciemno...

O parkach w parkach kraja już po Częstochowie legendy. Nie będziemy opisywać uproszczonego proceduru zabawy, odbywającej się wieczorami w bojących alejkach. Faktem jest jedno, że przygodny spacerowicz wlatywny jest jak niepotrzebny intruz, spotyka się z ławina niemitych epitetów, a czasem nawet i poróżek.

Fama głosi, że te parki w parkach to bardzo młodzi ludzie, trudno im siedzieć, żeby to byli starsi, których miejsce w godzinach wieczornych byłoby nad książką, albo po prostu nad zęszem.

Wydaje nam się jednak, że park powinienn być mimo wszystko, mimo wiosny i pięknych pogód, nieco wcześniej zamknięty, a w każdym razie nie zwałdzaloby, gdyby w godzinach wieczornych powołano do czuwania nad porządkiem w mieście osoby przesapceowały się po ciemnych alejkach i same przekonaly się, że takiego stanu rzeczy w żadnym razie zadowalającym nazwać nie można.

Kwestia narybku jest bodajże najważniejszą kwestią w każdej dziedzinie sportu.

Szczególne znaczenie kwestia ta nabiera w naszym Okręgu Bokserskim, pozbowionym nie tylko wykwalifikowanymi trenerami, ale i doświadczonymi instruktorami, a więc zlanym wyłącznie na własne siły.

W trosce o rozwiązanie tego zagadnienia Częstochowski OZB rozpisal przed parą tygodniami mistrzostwa młodzików, mające być generalnym przeglądem dorobku młodzieżowego naszych klubów.

Mistrzostwa młodzików przeprowadzone zostaną dzisiaj i jutro; początek walk w oba dni o godz. 19.30. Zgłoszono się 38 zawodników z miejscowych klubów, za wyjątkiem CKSu oczywiście.

Z TWOICH OFIAR
POWSTANIE BURSA TBS.
W CZĘSTOCHOWIE

Gdzie ciemno...

O parkach w parkach kraja już po Częstochowie legendy. Nie będziemy opisywać uproszczonego proceduru zabawy, odbywającej się wieczorami w bojących alejkach. Faktem jest jedno, że przygodny spacerowicz wlatywny jest jak niepotrzebny intruz, spotyka się z ławina niemitych epitetów, a czasem nawet i poróżek.

Fama głosi, że te parki w parkach to bardzo młodzi ludzie, trudno im siedzieć, żeby to byli starsi, których miejsce w godzinach wieczornych byłoby nad książką, albo po prostu nad zęszem.

Wydaje nam się jednak, że park powinienn być mimo wszystko, mimo wiosny i pięknych pogód, nieco wcześniej zamknięty, a w każdym razie nie zwałdzaloby, gdyby w godzinach wieczornych powołano do czuwania nad porządkiem w mieście osoby przesapceowały się po ciemnych alejkach i same przekonaly się, że takiego stanu rzeczy w żadnym razie zadowalającym nazwać nie można.

przynajmniej równym Rybnikowi, toteż kwestia wyniku jutrzejszego będzie raczej kwestią lepszo-gorszo, niż jedną z drużyna.

Piłkarze Częstochowy, wierzący w was i wiemy, że wydadcie się siebie wszystko dla godnego reprezentowania naszych barw!

Wyjazd naszej reprezentacji nastąpi już dzisiaj poocięgiem Warszawa - Paryż o godz. 18.50.

Przynajmniej równym Rybnikowi, toteż kwestia wyniku jutrzejszego będzie raczej kwestią lepszo-gorszo, niż jedną z drużyna.

Piłkarze Częstochowy, wierzący w was i wiemy, że wydadcie się siebie wszystko dla godnego reprezentowania naszych barw!

Wyjazd naszej reprezentacji nastąpi już dzisiaj poocięgiem Warszawa - Paryż o godz. 18.50.

Przynajmniej równym Rybnikowi, toteż kwestia wyniku jutrzejszego będzie raczej kwestią lepszo-gorszo, niż jedną z drużyna.

Piłkarze Częstochowy, wierzący w was i wiemy, że wydadcie się siebie wszystko dla godnego reprezentowania naszych barw!

Wyjazd naszej reprezentacji nastąpi już dzisiaj poocięgiem Warszawa - Paryż o godz. 18.50.

Przynajmniej równym Rybnikowi, toteż kwestia wyniku jutrzejszego będzie raczej kwestią lepszo-gorszo, niż jedną z drużyna.

Piłkarze Częstochowy, wierzący w was i wiemy, że wydadcie się siebie wszystko dla godnego reprezentowania naszych barw!

Wyjazd naszej reprezentacji nastąpi już dzisiaj poocięgiem Warszawa - Paryż o godz. 18.50.

Przynajmniej równym Rybnikowi, toteż kwestia wyniku jutrzejszego będzie raczej kwestią lepszo-gorszo, niż jedną z drużyna.

Piłkarze Częstochowy, wierzący w was i wiemy, że wydadcie się siebie wszystko dla godnego reprezentowania naszych barw!

Wyjazd naszej reprezentacji nastąpi już dzisiaj poocięgiem Warszawa - Paryż o godz. 18.50.

Przynajmniej równym Rybnikowi, toteż kwestia wyniku jutrzejszego będzie raczej kwestią lepszo-gorszo, niż jedną z drużyna.

Piłkarze Częstochowy, wierzący w was i wiemy, że wydadcie się siebie wszystko dla godnego reprezentowania naszych barw!

Wyjazd naszej reprezentacji nastąpi już dzisiaj poocięgiem Warszawa - Paryż o godz. 18.50.

NASZA Korespondenci DONOSZA

Radomsko

MOST NA WARCIE
W r. b. przewiduje się, że most na Warcie w Szczepociach będzie wybudowany kosztem 2 milionów zł. (r)

SPRZET DO GIER NA KOLONIE LETNIE
Młodzież szkolna w pracowniach i warsztatach przygotowuje sprzęt do gier indywidualnych i zespołowych dla kolonii letnich. (r)

WŚCIEKŁY PIES POGRZYŻŁ DZIECKO

W Kobieliach Małych na bawiego się na drodze 8-letniego syna Stanisława Koscił napadł pies, kalecząc mu nogę i twarz. Stwierdzono, że pies chorował na wściekliznę. (r)

EGZAMIN S.K.K.
12 maja w szkole T. Kościński odbył się egzamin dla eksternistów Spółdzielczego Kursu Korespondencyjnego. Na egzaminie byli obecni delegaci z Łodzi. (r)

OBOWIĄZEK UBEZPIECZENIA KONI

Na posiedzeniu Pow. Rady Narodowej w Radomsku uchwalono powszechny obowiązek ubezpieczenia koni. (r)

Koniecpol

KOMISJA SANITARNA
Onegdaj urzędowała w Koniecpolu Powiatowa Komisja Sanitarna z Radomska, która przydzieliła uchylbientami, którzy dołą do ogół zadowalający stan sanitarny w mieście. (kr)

OBRAZY G.R.N.

Na obradach G.R.N. uchwalono program obchodu święta Ludowego, które odbędzie się w Radomsku i w Koniecpolu. (kr)

Lubliniec

ZA KOLABORACJE
Sąd skazał Rudzińskiego Maksymiliana z Hadry, pow. Lubliniec na 4 lata więzienia za współpracę z okupantem. (kr)

POZOSTAŁOŚĆ Z OKUPACJI

Drogowca w Rybku używa jeszcze opakowań z napisami niemieckimi, chociaż Niemców już nie ma od trzech lat. Czy to jest w porządku? (kr)

Częstochowa

15 LAT TEMU
W dniu wczorajszym odbyło się zbranie Kola Rodzicielskiego, przy II Gimn. Państ. Na zbraniu tym uchwalono jednorazowo daninę od rodziców na pomoc szkolną w wysokości 50.000 mkb. co w sumie ma uczynić około 35.000.000 mkb. (kr)

W czasie od 6 do 13 maja zmarło w Częstochowie 21 osób. W tym samym czasie na tyfus brzuszy zachorowały 3 osoby, na tyfus płonisty - 2 osoby, na czerwonkę - 1 osoba i na rzeż - 1 osoba. (kr)

Dziś zapłoną ogniska

na znak rozpoczęcia Święta Ludowego w powiecie

W lokalu Stronnictwa Ludowego odbyło się zbranie Kola Grodzkiego S. L. łącznie z Komitetem Wykonawczym obchodu Święta Ludowego w Wilkowiecku i Mokrzyszu.

Na zbraniu byli obecni kurator Okręgu Szkoln. Kieleckiego mgr Wiktor oraz delegat N.K.W. Str. Lud. poseł Kalka Jan, którzy z zadowoleniem przyjęli do wiadomości sprawozdanie Komitetu z prac przygotowawczych obchodu Święta Ludowego.

Zbrani członkowie Kola Grodzkiego S. L. podzieliłi między sobą funkcje jakie spełniać będą w przeddzień w samym dniu Święta, a więc straż porządkowej, przewodników transportu na trasach żyzdowych, wzywatorów Komitetów gminnych Święta itp.

Ustalono, że wyjazd samochodów transportowych wraz z przewodnikami w teren nastąpi w niedzielę o godz. 6 rano. Samochody z gośćmi i uczestnikami z terenu Częstochowy wyjadą zaś o godz. 8 rano do Wilkowieckiej i Mokrzyskiej.

Idealne miejsce na postój dla autobusów

Z przyjemnością sfozerzy i pasażerowie przyjęli wiadomość o przeniesieniu autobusów komunikacji międzymiastowej w starych postojach w Starym Rybku. B. właściciel ten place po tu jest. Położony w centrum dzielnicy handlowej służył do wygody pasażerów, podróżujących przeważnie w celach handlowych. Pod bokiem jest filia Państwowego Centralnego Przemysłowo-Handlowego, która obecnie cieszy się dużą ilością klientów, z okolicznych miasteczek i wsi. Korzystne położenie P.C.H. ze względu na bliskość samochodów, redukuje nie- wygodę i koszty dowozu towarów do autobusów.

Postój samochodów w tym tak ruchliwym przed wojną miejscu, rzucałby dziwny charakter miasta letniowego zrytem. Podobnie są umieszczone samochody w Katowicach. Rozporządzenia Prezidenta Miasta o przeniesieniu postoju na place przy ul. Wilsona zaszkodziło nam tym bardziej, że przy dalszej rozbudowie komunikacji międzymiastowej plac ten jest za mały i stwarza niebezpieczeństwo katastrof. Przypadkowe to spostrzeżenie nasuwał felietonik „Quis” (zawsze z przyjemnością czytany) p. t. „Stacja, stacja”. Może by tak wy- (kr)

Co i gdzie

Radio Repertuar

Sobota, dnia 15 b. m.
6.15 Wiadomości poranne, 6.20 „Zegar” muzyka, 6.30 Dziennik poranny, 7.15 „Zegar” muz., 8.20 Inform. ogólnop., 8.35 Skrytka P.C.K., 8.45 „Zegar” muz., 9.00 Poradnik gospodarstwa domowego, 10.04 Muż. 10.09 Dziennik pol., 10.20 Muż. 10.25 Słowacki, pieśni ludowe, 10.55 „Hodowcy koni” - pamiętanie o prawnych formalnościach, 11.00 Aud. rozrywkowa, 11.00 Koncert Orkiestry Kola Muż. PPR i PPS, 11.20 Słuchawka dla dzieci, 11.50 Dziennik pop., 12.25 „O potrzebie inwentaryzacji polskich zbiorów sztuki”, 13.00 Skrytka dla ogólna, 13.45 „Przy sobocie po robotniczo”, 14.00 Lekcje, 14.05 „Wspomnienia”, 14.15 Utwory prof. Aleksandra Miatkowskiego, 14.20 Dziennik wierz., 14.35 „Viva 15 Poligon”, 14.45 „Montaż szachowy”, 15.25 Koncert Krak. Ork. Pop. pod dyr. Jerzego Gerta, 22.00 Schumann, 22.01 „Czł. i Muż. 22.02 Muż. 22.03 Muż. 22.04 Muż. 22.05 Muż. 22.06 Muż. 22.07 Muż. 22.08 Muż. 22.09 Muż. 22.10 Muż. 22.11 Muż. 22.12 Muż. 22.13 Muż. 22.14 Muż. 22.15 Muż. 22.16 Muż. 22.17 Muż. 22.18 Muż. 22.19 Muż. 22.20 Muż. 22.21 Muż. 22.22 Muż. 22.23 Muż. 22.24 Muż. 22.25 Muż. 22.26 Muż. 22.27 Muż. 22.28 Muż. 22.29 Muż. 22.30 Muż. 22.31 Muż. 22.32 Muż. 22.33 Muż. 22.34 Muż. 22.35 Muż. 22.36 Muż. 22.37 Muż. 22.38 Muż. 22.39 Muż. 22.40 Muż. 22.41 Muż. 22.42 Muż. 22.43 Muż. 22.44 Muż. 22.45 Muż. 22.46 Muż. 22.47 Muż. 22.48 Muż. 22.49 Muż. 22.50 Muż. 22.51 Muż. 22.52 Muż. 22.53 Muż. 22.54 Muż. 22.55 Muż. 22.56 Muż. 22.57 Muż. 22.58 Muż. 22.59 Muż. 22.60 Muż. 22.61 Muż. 22.62 Muż. 22.63 Muż. 22.64 Muż. 22.65 Muż. 22.66 Muż. 22.67 Muż. 22.68 Muż. 22.69 Muż. 22.70 Muż. 22.71 Muż. 22.72 Muż. 22.73 Muż. 22.74 Muż. 22.75 Muż. 22.76 Muż. 22.77 Muż. 22.78 Muż. 22.79 Muż. 22.80 Muż. 22.81 Muż. 22.82 Muż. 22.83 Muż. 22.84 Muż. 22.85 Muż. 22.86 Muż. 22.87 Muż. 22.88 Muż. 22.89 Muż. 22.90 Muż. 22.91 Muż. 22.92 Muż. 22.93 Muż. 22.94 Muż. 22.95 Muż. 22.96 Muż. 22.97 Muż. 22.98 Muż. 22.99 Muż. 23.00 Muż. 23.01 Muż. 23.02 Muż. 23.03 Muż. 23.04 Muż. 23.05 Muż. 23.06 Muż. 23.07 Muż. 23.08 Muż. 23.09 Muż. 23.10 Muż. 23.11 Muż. 23.12 Muż. 23.13 Muż. 23.14 Muż. 23.15 Muż. 23.16 Muż. 23.17 Muż. 23.18 Muż. 23.19 Muż. 23.20 Muż. 23.21 Muż. 23.22 Muż. 23.23 Muż. 23.24 Muż. 23.25 Muż. 23.26 Muż. 23.27 Muż. 23.28 Muż. 23.29 Muż. 23.30 Muż. 23.31 Muż. 23.32 Muż. 23.33 Muż. 23.34 Muż. 23.35 Muż. 23.36 Muż. 23.37 Muż. 23.38 Muż. 23.39 Muż. 23.40 Muż. 23.41 Muż. 23.42 Muż. 23.43 Muż. 23.44 Muż. 23.45 Muż. 23.46 Muż. 23.47 Muż. 23.48 Muż. 23.49 Muż. 23.50 Muż. 23.51 Muż. 23.52 Muż. 23.53 Muż. 23.54 Muż. 23.55 Muż. 23.56 Muż. 23.57 Muż. 23.58 Muż. 23.59 Muż. 24.00 Muż. 24.01 Muż. 24.02 Muż. 24.03 Muż. 24.04 Muż. 24.05 Muż. 24.06 Muż. 24.07 Muż. 24.08 Muż. 24.09 Muż. 24.10 Muż. 24.11 Muż. 24.12 Muż. 24.13 Muż. 24.14 Muż. 24.15 Muż. 24.16 Muż. 24.17 Muż. 24.18 Muż. 24.19 Muż. 24.20 Muż. 24.21 Muż. 24.22 Muż. 24.23 Muż. 24.24 Muż. 24.25 Muż. 24.26 Muż. 24.27 Muż. 24.28 Muż. 24.29 Muż. 24.30 Muż. 24.31 Muż. 24.32 Muż. 24.33 Muż. 24.34 Muż. 24.35 Muż. 24.36 Muż. 24.37 Muż. 24.38 Muż. 24.39 Muż. 24.40 Muż. 24.41 Muż. 24.42 Muż. 24.43 Muż. 24.44 Muż. 24.45 Muż. 24.46 Muż. 24.47 Muż. 24.48 Muż. 24.49 Muż. 24.50 Muż. 24.51 Muż. 24.52 Muż. 24.53 Muż. 24.54 Muż. 24.55 Muż. 24.56 Muż. 24.57 Muż. 24.58 Muż. 24.59 Muż. 25.00 Muż. 25.01 Muż. 25.02 Muż. 25.03 Muż. 25.04 Muż. 25.05 Muż. 25.06 Muż. 25.07 Muż. 25.08 Muż. 25.09 Muż. 25.10 Muż. 25.11 Muż. 25.12 Muż. 25.13 Muż. 25.14 Muż. 25.15 Muż. 25.16 Muż. 25.17 Muż. 25.18 Muż. 25.19 Muż. 25.20 Muż. 25.21 Muż. 25.22 Muż. 25.23 Muż. 25.24 Muż. 25.25 Muż. 25.26 Muż. 25.27 Muż. 25.28 Muż. 25.29 Muż. 25.30 Muż. 25.31 Muż. 25.32 Muż. 25.33 Muż. 25.34 Muż. 25.35 Muż. 25.36 Muż. 25.37 Muż. 25.38 Muż. 25.39 Muż. 25.40 Muż. 25.41 Muż. 25.42 Muż. 25.43 Muż. 25.44 Muż. 25.45 Muż. 25.46 Muż. 25.47 Muż. 25.48 Muż. 25.49 Muż. 25.50 Muż. 25.51 Muż. 25.52 Muż. 25.53 Muż. 25.54 Muż. 25.55 Muż. 25.56 Muż. 25.57 Muż. 25.58 Muż. 25.59 Muż. 26.00 Muż. 26.01 Muż. 26.02 Muż. 26.03 Muż. 26.04 Muż. 26.05 Muż. 26.06 Muż. 26.07 Muż. 26.08 Muż. 26.09 Muż. 26.10 Muż. 26.11 Muż. 26.12 Muż. 26.13 Muż. 26.14 Muż. 26.15 Muż. 26.16 Muż. 26.17 Muż. 26.18 Muż. 26.19 Muż. 26.20 Muż. 26.21 Muż. 26.22 Muż. 26.23 Muż. 26.24 Muż. 26.25 Muż. 26.26 Muż. 26.27 Muż. 26.28 Muż. 26.29 Muż. 26.30 Muż. 26.31 Muż. 26.32 Muż. 26.33 Muż. 26.34 Muż. 26.35 Muż. 26.36 Muż. 26.37 Muż. 26.38 Muż. 26.39 Muż. 26.40 Muż. 26.41 Muż. 26.42 Muż. 26.43 Muż. 26.44 Muż. 26.45 Muż. 26.46 Muż. 26.47 Muż. 26.48 Muż. 26.49 Muż. 26.50 Muż. 26.51 Muż. 26.52 Muż. 26.53 Muż. 26.54 Muż. 26.55 Muż. 26.56 Muż. 26.57 Muż. 26.58 Muż. 26.59 Muż. 27.00 Muż. 27.01 Muż. 27.02 Muż. 27.03 Muż. 27.04 Muż. 27.05 Muż. 27.06 Muż. 27.07 Muż. 27.08 Muż. 27.09 Muż. 27.10 Muż. 27.11 Muż. 27.12 Muż. 27.13 Muż. 27.14 Muż. 27.15 Muż. 27.16 Muż. 27.17 Muż. 27.18 Muż. 27.19 Muż. 27.20 Muż. 27.21 Muż. 27.22 Muż. 27.23 Muż. 27.24 Muż. 27.25 Muż. 27.26 Muż. 27.27 Muż. 27.28 Muż. 27.29 Muż. 27.30 Muż. 27.31 Muż. 27.32 Muż. 27.33 Muż. 27.34 Muż. 27.35 Muż. 27.36 Muż. 27.37 Muż. 27.38 Muż. 27.39 Muż. 27.40 Muż. 27.41 Muż. 27.42 Muż. 27.43 Muż. 27.44 Muż. 27.45 Muż. 27.46 Muż. 27.47 Muż. 27.48 Muż. 27.49 Muż. 27.50 Muż. 27.51 Muż. 27.52 Muż. 27.53 Muż. 27.54 Muż. 27.55 Muż. 27.56 Muż. 27.57 Muż. 27.58 Muż. 27.59 Muż. 28.00 Muż. 28.01 Muż. 28.02 Muż. 28.03 Muż. 28.04 Muż. 28.05 Muż. 28.06 Muż. 28.07 Muż. 28.08 Muż. 28.09 Muż. 28.10 Muż. 28.11 Muż. 28.12 Muż. 28.13 Muż. 28.14 Muż. 28.15 Muż. 28.16 Muż. 28.17 Muż. 28.18 Muż. 28.19 Muż. 28.20 Muż. 28.21 Muż. 28.22 Muż. 28.23 Muż. 28.24 Muż. 28.25 Muż. 28.26 Muż. 28.27 Muż. 28.28 Muż. 28.29 Muż. 28.30 Muż. 28.31 Muż. 28.32 Muż. 28.33 Muż. 28.34 Muż. 28.35 Muż. 28.36 Muż. 28.37 Muż. 28.38 Muż. 28.39 Muż. 28.40 Muż. 28.41 Muż. 28.42 Muż. 28.43 Muż. 28.44 Muż. 28.45 Muż. 28.46 Muż. 28.47 Muż. 28.48 Muż. 28.49 Muż. 28.50 Muż. 28.51 Muż. 28.52 Muż. 28.53 Muż. 28.54 Muż. 28.55 Muż. 28.56 Muż. 28.57 Muż. 28.58 Muż. 28.59 Muż. 29.00 Muż. 29.01 Muż. 29.02 Muż. 29.03 Muż. 29.04 Muż. 29.05 Muż. 29.06 Muż. 29.07 Muż. 29.08 Muż. 29.09 Muż. 29.10 Muż. 29.11 Muż. 29.12 Muż. 29.13 Muż. 29.14 Muż. 29.15 Muż. 29.16 Muż. 29.17 Muż. 29.18 Muż. 29.19 Muż. 29.20 Muż. 29.21 Muż. 29.22 Muż. 29.23 Muż. 29.24 Muż. 29.25 Muż. 29.26 Muż. 29.27 Muż. 29.28 Muż. 29.29 Muż. 29.30 Muż. 29.31 Muż. 29.32 Muż. 29.33 Muż. 29.34 Muż. 29.35 Muż. 29.36 Muż. 29.37 Muż. 29.38 Muż. 29.39 Muż. 29.40 Muż. 29.41 Muż. 29.42 Muż. 29.43 Muż. 29.44 Muż. 29.45 Muż. 29.46 Muż. 29.47 Muż. 29.48 Muż. 29.49 Muż. 29.50 Muż. 29.51 Muż. 29.52 Muż. 29.53 Muż. 29.54 Muż. 29.55 Muż. 29.56 Muż. 29.57 Muż. 29.58 Muż. 29.59 Muż. 30.00 Muż. 30.01 Muż. 30.02 Muż. 30.03 Muż. 30.04 Muż. 30.05 Muż. 30.06 Muż. 30.07 Muż. 30.08 Muż. 30.09 Muż. 30.10 Muż. 30.11 Muż. 30.12 Muż. 30.13 Muż. 30.14 Muż. 30.15 Muż. 30.16 Muż. 30.17 Muż. 30.18 Muż. 30.19 Muż. 30.20 Muż. 30.21 Muż. 30.22 Muż. 30.23 Muż. 30.24 Muż. 30.25 Muż. 30.26 Muż. 30.27 Muż. 30.28 Muż. 30.29 Muż. 30.30 Muż. 30.31 Muż. 30.32 Muż. 30.33 Muż. 30.34 Muż. 30.35 Muż. 30.36 Muż. 30.37 Muż. 30.38 Muż. 30.39 Muż. 30.40 Muż. 30.41 Muż. 30.42 Muż. 30.43 Muż. 30.44 Muż. 30.45 Muż. 30.46 Muż. 30.47 Muż. 30.48 Muż. 30.49 Muż. 30.50 Muż. 30.51 Muż. 30.52 Muż. 30.53 Muż. 30.54 Muż. 30.55 Muż. 30.56 Muż. 30.57 Muż. 30.58 Muż. 30.59 Muż. 31.00 Muż. 31.01 Muż. 31.02 Muż. 31.03 Muż. 31.04 Muż. 31.05 Muż. 31.06 Muż. 31.07 Muż. 31.08 Muż. 31.09 Muż. 31.10 Muż. 31.11 Muż. 31.12 Muż. 31.13 Muż. 31.14 Muż. 31.15 Muż. 31.16 Muż. 31.17 Muż. 31.18 Muż. 31.19 Muż. 31.20 Muż. 31.21 Muż. 31.22 Muż. 31.23 Muż. 31.24 Muż. 31.25 Muż. 31.26 Muż. 31.27 Muż. 31.28 Muż. 31.29 Muż. 31.30 Muż. 31.31 Muż. 31.32 Muż. 31.33 Muż. 31.34 Muż. 31.35 Muż. 31.36 Muż. 31.37 Muż. 31.38 Muż. 31.39 Muż. 31.40 Muż. 31.41 Muż. 31.42 Muż. 31.43 Muż. 31.44 Muż. 31.45 Muż. 31.46 Muż. 31.47 Muż. 31.48 Muż. 31.49 Muż. 31.50 Muż. 31.51 Muż. 31.52 Muż. 31.53 Muż. 31.54 Muż. 31.55 Muż. 31.56 Muż. 31.57 Muż. 31.58 Muż. 31.59 Muż. 32.00 Muż. 32.01 Muż. 32.02 Muż. 32.03 Muż. 32.04 Muż. 32.05 Muż. 32.06 Muż. 32.07 Muż. 32.08 Muż. 32.09 Muż. 32.10 Muż. 32.11 Muż. 32.12 Muż. 32.13 Muż. 32.14 Muż. 32.15 Muż. 32.16 Muż. 32.17 Muż. 32.18 Muż. 3

